
FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

14.741.096/0001-53CNPJ: (49) 3243-1150

88535-000 - Correia Pinto

Telefone:
AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 3601 - CENTROEndereço:

Nr.:   17/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

17/2023

07/08/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

23/08/2023
Pregão eletrônico
17/2023 - PE
17/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
POLTRONAS RECLINÁVEIS A SEREM UTILIZADAS POR ACOMPANHANTES NOS
LEITOS E PACIENTES NA SALA DE OBSERVAÇAO DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR
MUNICIPAL DE CORREIA PINTO, RECURSOS FINANCEIROS ORIUNDOS DE
EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA Nº 2333/2022 GOVERNO DO ESTADO DE
SANTA CATARINA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICIPIO DE CORREIA PINTO, PROCESSO REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO
ELETRÔNICO E-CIGA Nº 17/2023 FMS.

Participante: ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 POLTRONA FIXA, DE USO HOSPITALAR, RECLINÁVEL ATÉ 145 GRAU

COM BATENTES NÃO REGULÁVEIS. REVESTIMENTO DE COURVIN OU
POLIURETANO, ANTIBACTERICIDA, ANTICHAMA, IMPERMEÁVEL, O
QUAL ESSE MATERIAL É FACIL DE LIMPAR E ESTERELIZAR,
SUPORTANDO PESO ACIMA DE 100KG, MEDINDO
APROXIMADAMENTE 670MM (LARGURA) 1000MM (ALTURA), 780MM
PROFUNDIDADE. SUA ESTRUTURA DE RECLINAÇAO DEVE SER EM
AÇO CARBONO, COM PINTURA ELETROTÁSTICA COM MECANISMO
SINCRONIZADO ENTRE O ENCOSTO E PESEIRA, DENSIDADE DO
ASSENTO D 33, A COR DEVE SER EXCLUSIVAMENTE PRETA.

20,000 UN 789,00 15.780,00

Total do Participante: 15.780,00

Total Geral: 15.780,00

Aquisição de Equipamentos 12.002.10.301.0005.1015.4.4.90.00.00 R$ 50.453,40

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

23 de Agosto de 2023Correia Pinto,


